
COMUNE DI COLLI DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Registro Generale n. 31

COPIA

____________

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO AREA VIGILANZA –COMMERCIO –POLIZIA
AMMINISTRATIVA

Numero  1   Del  16-01-2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE MANTENIMENTO CANI DAL 01/10/2019 AL 31/12/2019
PRESSO ASSOCIAZIONE ONLUS AMUBA DI MORROVALLE (MC)

CIG: Z082B967B6

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di  gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-Visto il Decreto sindacale n. 12 del 06/06/2019 con il quale veniva attribuita alla
sottoscritta la posizione organizzativa ai sensi dell’Art. 17, comma 3 del CCNL
Funzioni locali del 21/05/2018;

- VISTA la legge 281/91 in materia di animali di affezione e prevenzione sul
randagismo - che prevede che ogni Comune sia dotato di un canile ove ospitare i cani
randagi presenti nel territorio Comunale;

-VISTO altresì la L.R. 20/01/1997 n. 10 in particolare l'art. 2;

-CONSIDERATA l'impossibilità per il Comune di Colli del Tronto di dotarsi di una
struttura per il ricovero di cani randagi;

-PREMESSO che con Delibera di G.M. n. 165 del 01/10/1999, veniva approvata la
convenzione per il mantenimento di cani randagi, presso il canile rifugio Multizonale di
Offida (AP);
PROVVEDIMENTO RESPONSABILE AREA VIGIL. n. 1 del 16-01-2020  -  pag. 1  -

Comune di Colli del Tronto



-PREMESSO che con Delibera di G.M. n. 3 del 19/01/2017 veniva approvata la
convenzione per il mantenimento di cani randagi presso l'Associazione Onlus
A.M.U.B.A. di Morrovalle (MC);

-DATO atto che in data 19/01/2017 veniva sottoscritta la convenzione per il servizio
ricovero, custodia e mantenimento dei cani randagi presso il suindicato canile, tra la
Sig.ra Buldorini Adriana, in qualità di Presidente dell'associazione Onlus A.M.U.B.A.
ed il Dott. Cardilli Andrea in qualità di Sindaco del Comune di Colli del Tronto e che la
stessa avrà la durata di tre anni dal 01/01/2017 al 31/12/2019;

-VISTO che il bilancio presenta sufficiente disponibilità;

- CONSIDERATO che con propria determinazione n. 13/244 del 02/05/2019, la
scrivente impegnava la somma di Euro 1.100,00 per il mantenimento dei cani presso il
canile Multizonale di Offida (AP) e l’Associazione Onlus "A.M.U.B.A. di Morrovalle
(MC);

- CONSIDERATO che l’Associazione Onlus A.M.U.B.A. di Morrovalle ha prodotto, in
relazione alla determinazione suindicata, la relativa nota di addebito relativa al
mantenimento del cane di proprietà del Comune di Colli del Tronto (AP) ricoverato
presso il rifugio-canile sito a Morrovalle (MC) dal 01/10/2019 al 31/12/2019 per una
somma di Euro 174,80;

-VISTO che la predetta somma di Euro 174,80 viene imputata al cap. 1370 del bilancio
corrente anno 2019:

Euro 174,80 capitolo 1370 bilancio 2019, impegno 98;

-DATO atto che è stato acquisito il CIG. n. Z082B967B6;

-DATO atto che l'associazione suindicata ha comunicato in data 17/05/2018 Prot. n.
3982/18 di rientrare tra gli Enti non commerciali e che il contributo che il Comune di
Colli del Tronto deve erogare, non è soggetto alla ritenuta di acconto prevista dall'art.
28 2° c del D.P.R. 600/1973;

- CONSIDERATO che nella richiesta di addebito Prot. 259 del 10/01/2020 ha
confermato di essere esente da iva ai sensi dell’art. 8 L. 266/91;

DATO ATTO che nella stessa richiesta di addebito Prot. 259 del 10/01/2020 ha-
indicato quale istituto di credito presso cui effettuare l’accredito, la Banca Marche Spa
IBAN: IT73F0311169031000000006192;

-VISTA la  legge  07/08/1990  n.241;

-VISTO IL D.Leg.vo 18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

-Di LIQUIDARE per quanto sopra esposto, le spese di mantenimento come da nota di
addebito della

PROVVEDIMENTO RESPONSABILE AREA VIGIL. n. 1 del 16-01-2020  -  pag. 2  -
Comune di Colli del Tronto



   Associazione Onlus A.M.U.B.A. di Morrovalle (MC)
    Nota di addebito Prot. n. 259 del 10/01/2020 EURO 174,80

TOTALE 
EURO 174,80

Sul C/C Banca Marche IBAN: IT73F0311169031000000006192;-

-DI IMPUTARE la somma di EURO 174,80 al capitolo 1370 del bilancio corrente anno
2019:

Euro 376,20 capitolo 1370 bilancio 2019, impegno 98;

-di DARE atto che è stato assegnato il CIG. n. Z082B967B6;

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
viene trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PROVVEDIMENTO RESPONSABILE AREA VIGIL. n. 1 del 16-01-2020  -  pag. 3  -
Comune di Colli del Tronto



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D.Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la
copertura finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi
dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Ha espresso parere Favorevole

Addì, 22-01-2020
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO

===========================================================================
N. reg. 73  lì 27-01-20

La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale.

   F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

===========================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
27-01-20
al 11-02-20

                                                    F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
Colli del Tronto, Li   12-02-20                         DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

===========================================================================
=======
Il  presente  atto  è  conforme  all'originale  da  servire  per  uso amministrativo.

                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, Li 27-01-20

PROVVEDIMENTO RESPONSABILE AREA VIGIL. n. 1 del 16-01-2020  -  pag. 4  -
Comune di Colli del Tronto


